



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2018 al 31/05/2018

Hoja: 1 de 2

31/05/2018 15:46

Ejercicio 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	43.038.980,43	5.919.006,45	48.957.986,88	0,00	16.543.154,38	16.543.154,38	16.543.154,38	32.414.832,50	32.414.832,50	0,00
Contribuciones patronales	8.315.158,47	947.480,79	9.262.639,26	0,00	2.921.438,72	2.921.129,42	2.471.890,70	6.341.200,54	6.341.509,84	449.238,72
Prestaciones sociales	3.116.588,20	2.147,59	3.118.735,79	0,00	1.280.154,50	1.280.154,50	1.279.554,50	1.838.581,29	1.838.581,29	600,00
Total Remuneraciones	54.470.727,10	6.868.634,83	61.339.361,93	0,00	20.744.747,60	20.744.438,30	20.294.599,58	40.594.614,33	40.594.923,63	449.838,72
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	10.029.393,80	296.947,51	10.326.341,31	1.320.935,06	4.238.934,26	4.012.164,81	3.842.891,73	4.766.471,99	6.314.176,50	169.273,08
Servicios no personales	9.154.538,08	430.635,64	9.585.173,72	63.633,50	4.455.737,38	4.087.021,38	2.102.870,08	5.065.802,84	5.498.152,34	1.984.151,30
Total Bienes y servicios	19.183.931,88	727.583,15	19.911.515,03	1.384.568,56	8.694.671,64	8.099.186,19	5.945.761,81	9.832.274,83	11.812.328,84	2.153.424,38
Total Gastos de consumo	73.654.658,98	7.596.217,98	81.250.876,96	1.384.568,56	29.439.419,24	28.843.624,49	26.240.361,39	50.426.889,16	52.407.252,47	2.603.263,10
Rentas de la propiedad										
Derechos sobre bienes intangibles	0,00	36.303,42	36.303,42	0,00	4.520,00	4.520,00	4.520,00	31.783,42	31.783,42	0,00
Total Rentas de la propiedad	0,00	36.303,42	36.303,42	0,00	4.520,00	4.520,00	4.520,00	31.783,42	31.783,42	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	532.500,00	41.746,00	574.246,00	-0,01	279.646,55	274.341,40	224.867,96	294.599,46	299.904,60	49.473,44
A instituciones privadas sin fines de lucro	181.000,00	15.000,00	196.000,00	0,00	27.399,00	27.399,00	27.399,00	168.601,00	168.601,00	0,00
Total Al sector privado	713.500,00	56.746,00	770.246,00	-0,01	307.045,55	301.740,40	252.266,96	463.200,46	468.505,60	49.473,44
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A la administración central	0,00	0,00	0,00	0,00	1.324,00	0,00	0,00	-1.324,00	0,00	0,00
A las instituciones descentralizadas	0,00	0,00	0,00	0,00	13.405,41	13.405,41	13.405,41	-13.405,41	-13.405,41	0,00
Total Al Sector Público nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	14.729,41	13.405,41	13.405,41	-14.729,41	-13.405,41	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	28.000,00	13.200,00	41.200,00	0,00	9.505,99	9.505,99	9.505,99	31.694,01	31.694,01	0,00
Total A las provincias y municipios	28.000,00	13.200,00	41.200,00	0,00	9.505,99	9.505,99	9.505,99	31.694,01	31.694,01	0,00
Total Al sector público	28.000,00	13.200,00	41.200,00	0,00	24.235,40	22.911,40	22.911,40	16.964,60	18.288,60	0,00
Total Transferencias corrientes	741.500,00	69.946,00	811.446,00	-0,01	331.280,95	324.651,80	275.178,36	480.165,06	486.794,20	49.473,44
Total GASTOS CORRIENTES	74.396.158,98	7.702.467,40	82.098.626,38	1.384.568,55	29.775.220,19	29.172.796,29	26.520.059,75	50.938.837,64	52.925.830,09	2.652.736,54
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	450.000,00	1.760.000,00	2.210.000,00	0,00	450.000,00	135.900,00	135.900,00	1.760.000,00	2.074.100,00	0,00
Construcciones del dominio público	0,00	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00
Maquinaria y equipo	10.773.165,55	5.234.949,02	16.008.114,57	6.183.081,00	4.387.130,76	3.959.740,76	3.432.405,46	5.437.902,81	12.048.373,81	527.335,30



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2018 al 31/05/2018

Hoja: 2 de 2

31/05/2018 15:46

Ejercicio 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	1.640.470,04	205.407,34	1.845.877,38	0,00	516.852,64	516.852,64	516.852,64	1.329.024,74	1.329.024,74	0,00
Contribuciones patronales	265.129,35	23.896,90	289.026,25	0,00	72.548,81	72.548,81	72.548,81	216.477,44	216.477,44	0,00
Prestaciones sociales	242.400,30	0,00	242.400,30	0,00	16.995,00	16.995,00	16.995,00	225.405,30	225.405,30	0,00
Total Remuneraciones	2.147.999,69	229.304,24	2.377.303,93	0,00	606.396,45	606.396,45	606.396,45	1.770.907,48	1.770.907,48	0,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	3.584.834,92	4.259.893,51	7.844.728,43	1.727.814,41	2.272.325,83	1.128.202,83	1.031.179,54	3.844.588,19	6.716.525,60	97.023,29
Servicios no personales	116.429,13	190.000,00	306.429,13	0,00	57.385,95	38.086,45	38.086,45	249.043,18	268.342,68	0,00
Total Bienes y servicios	3.701.264,05	4.449.893,51	8.151.157,56	1.727.814,41	2.329.711,78	1.166.289,28	1.069.265,99	4.093.631,37	6.984.868,28	97.023,29
Total Producción propia	5.849.263,74	4.679.197,75	10.528.461,49	1.727.814,41	2.936.108,23	1.772.685,73	1.675.662,44	5.864.538,85	8.755.775,76	97.023,29
Total Formación bruta de capital fijo	17.072.429,29	18.874.146,77	35.946.576,06	7.910.895,41	7.773.238,99	5.868.326,49	5.243.967,90	20.262.441,66	30.078.249,57	624.358,59
Activos intangibles	0,00	54.500,00	54.500,00	0,00	47.805,30	47.805,30	47.805,30	6.694,70	6.694,70	0,00
Total Inversión real directa	17.072.429,29	18.928.646,77	36.001.076,06	7.910.895,41	7.821.044,29	5.916.131,79	5.291.773,20	20.269.136,36	30.084.944,27	624.358,59
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las instituciones privadas sin fines de lucro	246.560,00	0,00	246.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246.560,00	246.560,00	0,00
Total Al sector privado	246.560,00	0,00	246.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246.560,00	246.560,00	0,00
Total Transferencias de capital	246.560,00	0,00	246.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246.560,00	246.560,00	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Total Inversión financiera	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	17.338.989,29	18.928.646,77	36.267.636,06	7.910.895,41	7.821.044,29	5.916.131,79	5.291.773,20	20.535.696,36	30.351.504,27	624.358,59
Total GASTOS	91.735.148,27	26.631.114,17	118.366.262,44	9.295.463,96	37.596.264,48	35.088.928,08	31.811.832,95	71.474.534,00	83.277.334,36	3.277.095,13
TOTALES GENERALES	91.735.148,27	26.631.114,17	118.366.262,44	9.295.463,96	37.596.264,48	35.088.928,08	31.811.832,95	71.474.534,00	83.277.334,36	3.277.095,13